PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0005/2024

Altera a redação dos Anexos II, IV e VII, da
Resolução n° 10/2023, da Câmara Municipal de
Urussanga, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Urussanga aprova:

Art. 1° Altera a redação do Anexo II, da Resolução n° 10/2023, da Câmara Municipal de
Urussanga, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“[...]

CÓDIGO CBO CARGO
CARGA
HORÁRIA

VAGAS REFERÊNCIA

PC 03 2523- Assessor 25 horas

1 por vereador eleito,
lotado no gabinete do
respectivo partido político
do vereador com
representatividade no
Poder Legislativo do
Município de Urussanga

15

 05 Parlamentar semanais

[...]”.
Art. 2° Altera a redação do Anexo IV, da Resolução n° 10/2023, da Câmara Municipal de

Urussanga, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“[...]

CÓDIGO CBO CARGO
CARGA
HORÁRIA

VAGAS REFERÊNCIA

PC 03 2523-05 Assessor Parlamentar
25 horas
semanais

1 por vereador eleito,
lotado no gabinete do
respectivo partido
político do vereador
com
representatividade  no
Poder Legislativo do
Município de
Urussanga

15

[...]”.
Art. 3° Altera a redação do Anexo VII, da Resolução n° 10/2023, da Câmara Municipal de
Urussanga, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“[...]

CÓDIGO CBO CARGO
CARGA
HORÁRIA

VAGAS REFERÊNCIA

PC 03 2523-05 Assessor Parlamentar
25 horas
semanais

1 por vereador eleito,
lotado no gabinete do
respectivo partido
político do vereador
com
representatividade  no
Poder Legislativo do
Município de
Urussanga

15

[...]”

Art. 4°. As despesas inerentes à execução desta lei correrão por conta de dotação do orçamento
vigente da Câmara Municipal de Urussanga.

Art. 5°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Urussanga/SC, 22 de outubro de 2024.

 ADEMIR BONOMI
VEREADOR MDB

 ARCHANGELO DE NONI NETTO
VEREADOR MDB

 FABIANO MURIALDO DE BONA
VEREADOR PL

IZOLETE DUARTE VIEIRA
VEREADORA PP

 JOSÉ CARLOS JOSÉ
VEREADOR PP

 LISIANE MARLEY BONETTI FENILI
 VEREADORA MDB

ODIVALDO BONETTI
VEREADOR PP

Ademir Bonomi (MDB)
Vereador

Izolete Duarte Vieira (PP)
Vereadora

Archangelo De Noni Netto (MDB)
Vereador

José Carlos José (PP)
Vereador

Fabiano Murialdo De Bona (PL)
Vereador

Lisiane Marley Bonetti Fenili (MDB)
Vereadora

Odivaldo Bonetti (PP)
Vereador